
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 ноября 2021 года 

№ 37-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.03.2008  

№ 358-IV ДГ «О Положении  

о бюджетном процессе в городском 

округе город Сургут» 

 

В целях регулирования бюджетного процесса, в соответствии  

с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ  

«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»  

(в редакции от 30.10.2020 № 652-VI ДГ) изменения согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением пункта 1 части 5 приложения к настоящему 

решению, вступающего в силу с 01.01.2022. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«02» декабря 2021 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«06» декабря 2021 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9D2CA94BAD26E46B10C7E2311F7F4798E52FEAC4D8BC2DF61771A9EF54751178FCD7F2F930A91F6BB74E07j372F


2 

 

Приложение  

к решению Думы города  

от 06.12.2021 № 37-VII ДГ 

 

Изменения 

в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении  

о бюджетном процессе в городском округе город Сургут» 

 

1.  В наименовании, констатирующей части, части 1 решения, 

наименовании приложения к решению, части 1 статьи 1, пункте 5 части 1 

статьи 2, частях 2, 18 статьи 3, частях 3, 6, 9, 16, 324, 325 статьи 4, частях 4, 31, 

32 статьи 5, части 3 статьи 8 приложения к решению слова «городской округ 

город Сургут» в соответствующих падежах заменить словами «городской 

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  

в соответствующих падежах. 

2. Абзац второй части 3 статьи 1 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«Словосочетания «местный бюджет», «бюджет города», «бюджет 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», «бюджет городского округа Сургут», «бюджет 

города Сургута» являются тождественными, то есть применяются в одном 

значении при осуществлении бюджетного процесса в городском округе 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

3. Часть 1 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«1.  Участниками бюджетного процесса на территории города Сургута 

являются: 

1) Глава города; 

2) Дума города; 

3) Администрация города; 

4) Контрольно-счетная палата города; 

5) главные распорядители бюджетных средств; 

6) главные администраторы доходов бюджета города; 

7) администраторы доходов бюджета города; 

8) главные администраторы источников финансирования дефицита 

бюджета города; 

9) администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

города; 

10) получатели бюджетных средств». 

4. Статью 4 приложения к решению дополнить частью 327 следующего 

содержания: 

«327. Утверждает перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования 



3 

 

дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации». 

5. В статье 8 приложения к решению: 

1) часть 5 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) документах, определяющих цели национального развития 

Российской Федерации и направления деятельности органов публичной 

власти по их достижению»; 

2) абзац второй пункта 12 части 9 после слов «на ремонт и содержание 

общественных пространств,» дополнить словами «расходов на реализацию 

инициативных проектов,». 

6. В статье 15, части 1 статьи 16 приложения к решению после слов 

«главными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета города,» дополнить словами «администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета города,». 

7. В пункте 1 части 2 статьи 17 приложения к решению слова  

«с отметкой департамента финансов Администрации города о её принятии  

в срок не позднее 15 марта текущего года» исключить. 

8. Абзац одиннадцатый части 5 статьи 18 приложения к решению 

признать утратившим силу. 

 


